РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2022                                                                                            № 113-пп

Бодайбо
О внесении изменений в постановление
Администрации г. Бодайбо и района
от 16.09.2021 № 193-пп

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом  Минфина России от 07.05.2019 № 66н «О составе информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальныхучреждениях в информационно-коммуникационной сети «Интернет», включая единые требования к такой информации, и порядке ее размещения, а также требованиях к качеству, удобству и простоте поиска указанной информации», руководствуясь  ст.31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации г. Бодайбо и района от 16.09.2021 № 193-пп «О назначении уполномоченного органа по размещению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями, подведомственными Управлению образования администрации МО г. Бодайбо и района»:
1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «Уполномоченному органу определить следующие полномочия:

-  размещение информации о результатах независимой оценки качества на официальном сайте bus.gov.ru.;

- обеспечение достоверности, полноты и своевременности размещения информации о результатах независимой оценки качества на официальном сайте;

- ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и их отзывов;

- организация работы по устранению выявленных недостатков по результатам независимой оценки качества;

- информирование на официальном сайте граждан о принятых мерах по устранению выявленных недостатков по результатам независимой оценки качества».
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальникаУправления образования администрации муниципального образования г.Бодайбо и района Наумову С.Е.

И.О. мэра г. Бодайбо и района                                                      В.Н. Путря